МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.04.2014									№ 14
С. Киндал

О подготовке хозяйственного
комплекса поселения к работе
в осенне-зимний период 2014-
2015 г.г.

	Во исполнение Распоряжения Главы Каргасокского района от 19.03.2014 года № 143 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Каргасокского района к работе в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.», в целях организации работ по подготовке хозяйственного комплекса поселения и контроля за исполнением мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.:

1. Создать комиссию для контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса МО «Киндальское сельское поселение» к работе в ОЗП 2014-2015 г.г. в следующем составе:
1). Волков Владимир Васильевич, Глава Киндальского сельского поселения – председатель комиссии,
2). Лимбах Андрей Николаевич, истопник администрации поселения – член комиссии,
3). Типсина Светлана Юрьевна, директор Киндальской школы – член комиссии,
4). Устюжанин Сергей Леонидович, мастер МУП «Теплоэнергоснаб» - член комиссии,
5). Представитель Западно-Сибирского Управления Ростехнадзора (по согласованию) – член комиссии.

2. Утвердить Положение о сельской комиссии по подготовке хозяйственного комплекса Киндальского сельского поселения к работе в ОЗП 2014-2015 г.г. Приложение 1.
3. Завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в ОЗП 2014-2015 г.г. на территории поселения к 1 сентябрю 2014 года.

4. Назначить ответственного за организацию разработки планов по подготовке хозяйственного комплекса поселения в работе в ОЗП 2014-2015 г.г., специалиста (финансиста)  Устюжанину А.С.; в срок до 09.04.2014 Устюжаниной А.С. предоставить планы мероприятий по прилагаемым формам в МКУ УЖКХ и КС.

5. Назначить ответственной Устюжанину А.С. специалиста (финансиста) 1 категории, за предоставление отчетности о ходе выполнения работ по подготовке  жилищно-коммунального комплекса к работе в ОЗП и прохождения на территории  поселения отопительного   сезона 2014-2015 г.г.

6. Утвердить план работ и мероприятий по подготовке объектов МУП «Теплоэнергоснаб», в т.ч. котельной в с. Киндал, к работе в ОЗП 2014-2015 г.г.

7. Директору МУП «Теплоэнергоснаб» Захарову Н.И. обеспечить включение представителя Западносибирского Управления Ростехнадзора (по согласованию) в состав комиссии для контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса на территории Киндальского сельского поселения к работе в ОЗП 2014-2015 годов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Киндальского
сельского поселения 						Волков В.В.

Приложение №1
к распоряжению Админстрации
Киндальского сельского
 поселения
от 07.04.2014
№ 14

ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии для контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса МО «Киндальское сельское поселение» к работе в ОЗП 2014-2015 г.г.

1. Киндальская сельская комиссия по подготовке хозяйственного комплекса к работе в ОЗП 2014-2015 г.г. (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения местного самоуправления муниципального образования и организациями, расположенными на территории поселения, по вопросам контроля за  ходом подготовки хозяйственного комплекса  в работе осенне-зимний период.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Томской области,  распоряжениями Главы Киндальского сельского поселения, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1. обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления Киндальского сельского поселения и заинтересованными организациями по подготовке хозяйственного комплекса поселения к работе в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.
2.  внесение в установленном порядке предложение по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса поселения к работе в ОЗП.
4. Комиссия в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие функции:
1. анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса поселения к работе в ОЗП.
2. осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в ОЗП  объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса поселения,
3. принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса поселения в работе в ОЗП, их финансовому обеспечению, а также по обеспечению эффективности использования привлекаемых средств.